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	SHFMU “Shkëndija” Suharekë
	VITI SHKOLLOR:
	2023/2024
	

	
	FUSHA E KURIKULËS:
	GJUHËT DHE KOMUNIKIMI
	

	
	LËNDA:
	GJUHË ANGLEZE
	

	
	KLASA:
	VII
	

	
	SHKALLA:
	3
	

	RNK- Rezultatet e  të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës që synohen të arrihen përmes shtjellimit të temave:

	I- 1, 2, 3, 6, 8;    II- 1, 3, 4, 6 ;    III- 1, 3, 4, 6, 8;      IV- 1, 2, 3, 4;     V- 1, 2, 4, 6, 7;     VI- 1, 2, 3, 6, 7.

	RNF- Rezultatet e të nxënit të fushës kurrikulare të shkallës që synohen të arrihen përmes  shtjellimit të temave:

	Të dëgjuarit dhe të folurit-1, 2, 4;         Të lexuarit-3, 4;       Të shkruarit 1, 2, 3, 4.

	Temat mësimore
	Rezultatet e të nxënit për
 tema mësimore RNL
	
Njësitë mësimore


	Koha 
	Metodologjia  e mësimdhënies
	Metodologjia     e vlerësimit
	Ndërlidhja me lëndë e tjera mësimore, me  çështjet ndërkurrikulare 
	Burimet

	Welcome
-Living in the country

(FNFL)

-Describing 

-Time expressions

-Present tenses

(LE)

1 My Life

-Vocabulary field: jobs (LE)

-Expressing possession (LE)

-Vocabulary field:  Food and drinks (LE)

-Living abroad (LNLT)

-A letter to a pen friend (CTH)

2 Free Time

-Sport & places s (LE) 


	Welcome

· Speaks clearly and with confidence in group and class discussions, listens attentively to others in discussions, allows others their turn to express things happened in the past and shows respect for those events (social, religious, history, etc.);

· Produces short texts of description of a person’s lifestyle using appropriate vocabulary and structures;

· Differentiates the correct use of prepositions with regard to time or location;

· Explores structures and vocabulary used in describing people (present tenses, adjectives and possessive nouns) and practices their use in context;

1 My Life
· Uses vocabulary related to jobs.

· Explores structures and vocabulary used in describing people (present tenses, adjectives and possessive nouns) and practices their use in context;
· Uses vocabulary related to food and drinks;

· Writes descriptions of people and places regarding the way of living and acting;

· Explores similarities and differences between the lifestyle in the city or country;

2 Free Time

· Researches different facts about different countries including information about the environment, culture, and general way of life in particular countries;
	1) Introduction to English plan

Welcome

2) a Kiran comes from Sidney (p. 4)

3) b She’s got blond hair (p. 6)

4) Workbook-Welcome a & b (p. 4, 5)
5) c I go jogging twice a week (p. 8)

6) d I’m doing my French homework (p. 10)

7) Workbook-Welcome c & d (p. 6, 7)
1 My Life
8) 1a I love this job (p. 12)

9) Workbook-1a I love this job (p. 8)
10) 1b Whose radio is this? (p. 14)

11) Workbook-1b Whose radio is this? (p. 10)
12) 1c Are there any mushrooms? (p. 16)

13) Workbook-1c Are there any mushrooms? (p. 12)
14) 1d School life (p. 18)

15) 1e Dear Carlos & Language Revision (p. 20)

2 Free Time

16) 2a I hate falling over. (p. 22)

17) Workbook-2a I hate falling over (p. 16)

	7

10


	1. Mësimdhënia 
dhe të nxënit me nxënësin në qendër dhe gjithëpërfshirja 

2. Mësimdhënia dhe të nxënit e bazuar në arritjen e kompetencave


3. Mësimdhënia dhe të nxënit e integruar


4. Mësimdhënia dhe të nxënit e diferencuar


5. Çështjet ndërkurrikulare


	Vlerësim i vazhdue-shëm (formativ)

Vlerësim përmbledhës (sumativ)

Vlerësim  me shkrim

dhe me gojë 

Teste vlerësuese 
Puna me projekte

Vetëvlerësim

	Gjuhët dhe komunikimi, TIK, artet, shkencat e natyrës, shoqëria dhe mjedisi, jeta dhe puna, edukimi për zhvillim të qëndrueshëm,

edukimi për media, edukimi qytetar, globalizimi dhe ndërvarësia, etj
	Live Beat 2
Student’s Book,
Workbook,

Teacher’s Book,

Magazines,
Internet,
Etj. 

	MËSIMDHËNËSI: Skender Gashi
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	PLANI DYMUJOR:
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	SHFMU “Shkëndija” Suharekë
	VITI SHKOLLOR:
	2023/2024
	

	
	FUSHA E KURIKULËS:
	GJUHËT DHE KOMUNIKIMI
	

	
	LËNDA:
	GJUHË ANGLEZE
	

	
	KLASA:
	VII
	

	
	SHKALLA:
	3
	

	RNK- Rezultatet e  të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës që synohen të arrihen përmes shtjellimit të temave:

	I- 1, 2, 3, 6, 8;    II- 1, 3, 4, 6 ;    III- 1, 3, 4, 6, 8;      IV- 1, 2, 3, 4;     V- 1, 2, 4, 6, 7;     VI- 1, 2, 3, 6, 7.

	RNF- Rezultatet e të nxënit të fushës kurrikulare të shkallës që synohen të arrihen përmes  shtjellimit të temave:

	Të dëgjuarit dhe të folurit-1, 2;         Të lexuarit-3, 4;       Të shkruarit 1, 2, 3, 4.

	Temat mësimore
	Rezultatet e të nxënit për
 tema mësimore RNL
	
Njësitë mësimore


	Koha 
	Metodologjia  e mësimdhënies
	Metodologjia     e vlerësimit
	Ndërlidhja me lëndë e tjera mësimore, me  çështjet ndërkurrikulare 
	Burimet

	2 Free Time
-Expressing obligations (LE)

-Lifestyles (LNLT)

-People the great 

Communicators (LNLT)
3. Away from home

- Describing (LE)

· Quantifiers (LE)

- Living in a country (LNLT)

· Describing things and activities (LE)

- Two Cities (LNLT)

4 Past Time

-  Perfect tenses (past simple) (LE)
	2 Free Time
· Discusses about problems and gives advice in negative and positive ways (e.g. you should/ shouldn’t; you could/couldn’t; I would/wouldn’t);
· Listens/reads about other people and their ideas and discusses information regarding lifestyles in the city and country and respecting different ways of living and doing;

· Speaks and writes about him / herself focusing on crucial information as well as some additional detail (like place and the way of living…);
3 Away from home
· Recognises that they have a right to belong to many communities and to live freely, and discusses with peers using positive adjectives;

· Asks about the quantity of things and responds accurately giving the exact amount;
· Speaks and writes about him / herself focusing on crucial information as well as some additional detail (like town and country, and entertainment);
· Writes short texts (brief informal invitations/ text messages/ formal invitations/  thank you letters);
· Reads/listens/ views materials regarding the cities and countries, comparing the live in different parts of the world;
4 Past Time
· Takes part in discussions to express events in the past;
	2 Free Time
18) 2b Don’t look at the ground (p. 24) 

19) Workbook-2b Don’t look at the ground (p. 18)
20) 2c We’re all going to hold hands (p. 26) 

21) Workbook-2c We’re all going to hold hands (p. 20)
22) 2d A good friend & Language Revision & Skills Revision (p. 28)
3 Away from home

23) 3a The best thing is the balcony. (p. 32)
24) Workbook-3a The best thing is the balcony (p. 24)
25) 3b You’ve got a lot of luggage. (p. 34)
26) Workbook-3b You’ve got a lot of luggage. (P. 26)
27) 3c How wide is it? (p. 36)
28) Workbook-3c How wide is it?  (P. 28)
29) 3d Famous monuments. (p. 38)
30) 3e Hello from London & Language Revision (p. 40)
31) The First Test
4 Past Time

32) 4a What was the date? (p. 42)

	7
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	1. Mësimdhënia 
dhe të nxënit me nxënësin në qendër dhe gjithëpërfshirja 

2. Mësimdhënia dhe të nxënit e bazuar në arritjen e kompetencave


3. Mësimdhënia dhe të nxënit e integruar

4. Mësimdhënia dhe të nxënit e diferencuar


5. Çështjet ndërkurrikulare


	Vlerësim i vazhdue-shëm (formativ)

Vlerësim përmbledhës (sumativ)

Vlerësim  me shkrim

dhe me gojë 

Teste vlerësuese 
Puna me projekte

Vetëvlerësim

	Gjuhët dhe komunikimi, TIK, artet, shkencat e natyrës, shoqëria dhe mjedisi, jeta dhe puna, edukimi për zhvillim të qëndrueshëm,

edukimi për media, edukimi qytetar, globalizimi dhe ndërvarësia, etj
	Live Beat 2
Student’s Book,
Workbook,

Teacher’s Book,

Magazines,
Internet,
Etj. 
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	SHFMU “Shkëndija” Suharekë
	VITI SHKOLLOR:
	2023/2024
	

	
	FUSHA E KURIKULËS:
	GJUHËT DHE KOMUNIKIMI
	

	
	LËNDA:
	GJUHË ANGLEZE
	

	
	KLASA:
	VII
	

	
	SHKALLA:
	3
	

	RNK- Rezultatet e  të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës që synohen të arrihen përmes shtjellimit të temave:

	I- 1, 2, 3, 6, 8;    II- 1, 3, 4, 6 ;    III- 1, 3, 4, 6, 8;      IV- 1, 2, 3, 4;     V- 1, 2, 4, 6, 7;     VI- 1, 2, 3, 6, 7.

	RNF- Rezultatet e të nxënit të fushës kurrikulare të shkallës që synohen të arrihen përmes  shtjellimit të temave:

	Të dëgjuarit dhe të folurit-1, 2, 4;         Të lexuarit-3, 4;       Të shkruarit 1, 2, 3, 4.

	Temat mësimore
	Rezultatet e të nxënit për
 tema mësimore RNL
	
Njësitë mësimore


	Koha 
	Metodologjia  e mësimdhënies
	Metodologjia     e vlerësimit
	Ndërlidhja me lëndë e tjera mësimore, me  çështjet ndërkurrikulare 
	Burimet

	4 Past Time
- Visitors (FNFL)

- Money verbs (LE)
· Internet – the world’s biggest market (LNLT)
5 Drama

-Special clothes

(CTH)

-Prepositions of place and movement (LE)

-A favorite movie (FNFT)

· Vocabulary field: travelling (LE)
	4 Past Time
· Reads, listens, views about variety of narrative genres, including personal narrative, biography, anecdote and short story, and identifies similarities and differences;
· Asks and answer about quantity and prices, pronouncing correctly the vocabulary related to numbers;
· Gathers information to support ideas for writing, using a variety of strategies and a wide range of print and electronic resources (e.g., use a timeline to organize research tasks; interview people with knowledge of the topic);
5 Drama
·  Demonstrates understanding by identifying the content and relevance of news items, articles and reports related to everyday problems, or to issues of personal interest in the target language and culture;
·  Differentiates the correct use of prepositions with regard to time or location;

·  Asks and answers questions and engages in paired and group discussions about movies and stars;

·  Engages in discussion with peers and teacher regarding travel and transport;
	4 Past Time
33) Workbook-4a What was the date?  (P. 32)
34) 4b A strange thing happened. (p. 44)
35) Workbook-4b A strange thing happened (P. 34)
36) 4c I only had a £ 20 note. (p. 46)
37) Workbook-4c I only had a £ 20 note.  (P. 36)
38) 4d The party & Language Revision & Skills Revision (p. 48)
5 Drama

39) 5a He was wearing weird clothes. (p. 52) 

40) Workbook-5a He was wearing weird clothes (P. 40)
41) 5b I was cycling when ... (p. 54)

42) Workbook-5b I was cycling when ...  (P. 42)
43) 5c A dog which bends (p. 56) 

44) Workbook-5c A dog which bends (P. 44)
45) 5d They travelled on the Mayflower.
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	1. Mësimdhënia 
dhe të nxënit me nxënësin në qendër dhe gjithëpërfshirja 

2. Mësimdhënia dhe të nxënit e bazuar në arritjen e kompetencave


3. Mësimdhënia dhe të nxënit e integruar


4. Mësimdhënia dhe të nxënit e diferencuar


5. Çështjet ndërkurrikulare


	Vlerësim i vazhdue-shëm (formativ)

Vlerësim përmbledhës (sumativ)

Vlerësim  me shkrim

dhe me gojë 

Teste vlerësuese 

Puna me projekte

Vetëvlerësim

	Gjuhët dhe komunikimi, TIK, artet, shkencat e natyrës, shoqëria dhe mjedisi, jeta dhe puna, edukimi për zhvillim të qëndrueshëm,

edukimi për media, edukimi qytetar, globalizimi dhe ndërvarësia, etj
	Live Beat 2
Student’s Book,
Workbook,

Teacher’s Book,

Magazines,
Internet,
Etj. 

	MËSIMDHËNËSI: Skender Gashi
	
	13
	Data: 
	03.01.2024
	Pranoi: 
	


	INSTITUCIONI ARSIMOR:
	PLANI DYMUJOR:
	MARS-PRILL
	
[image: image4.png]SHFMU “Shkéndi
Suhareké






	SHFMU “Shkëndija” Suharekë
	VITI SHKOLLOR:
	2023/2024
	

	
	FUSHA E KURIKULËS:
	GJUHËT DHE KOMUNIKIMI
	

	
	LËNDA:
	GJUHË ANGLEZE
	

	
	KLASA:
	VII
	

	
	SHKALLA:
	3
	

	RNK- Rezultatet e  të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës që synohen të arrihen përmes shtjellimit të temave:

	I- 1, 2, 3, 6, 8;    II- 1, 3, 4, 6 ;    III- 1, 3, 4, 6, 8;      IV- 1, 2, 3, 4;     V- 1, 2, 4, 6, 7;     VI- 1, 2, 3, 6, 7.

	RNF- Rezultatet e të nxënit të fushës kurrikulare të shkallës që synohen të arrihen përmes  shtjellimit të temave:

	Të dëgjuarit dhe të folurit-1, 2, 4;         Të lexuarit-3, 4;       Të shkruarit 1, 2, 3, 4.

	Temat mësimore
	Rezultatet e të nxënit për
 tema mësimore RNL
	
Njësitë mësimore


	Koha 
	Metodologjia  e mësimdhënies
	Metodologjia     e vlerësimit
	Ndërlidhja me lëndë e tjera mësimore, me  çështjet ndërkurrikulare 
	Burimet

	5 Drama

-A story (LNLT)

6 In Town

-Vocabulary field: town and country words (LE)
-Advantages and disadvantages 

  of public transportation (CTH)

- Requests and offers (FNFL)
-Behaviours (LNLT)
7 Having Fun

-Living in a country (LNLT)

- Perfect tenses- already, just, yet (LE)
- A musician (CTH)
-Rail travel (FNFL)

	5 Drama

· Retells some parts of the story focusing on main characters and events;
6 In Town
·  Uses vocabulary related to town and country.
·  Discusses the advantages and disadvantages of public services using appropriate terminology;
·  Understands short simple descriptions of people and places on using healthy food;

·  Compares and contrasts shared and different social, cultural and legal norms of people;
7 Having Fun 

· Compares and contrasts living in different places regarding people, life, entertainment;

· Writes short, simple informal notes or messages about their experiences;
· Analysis how an author develops and contrasts the points of view of different characters or narrators in a text;
· Makes a more complex oral presentation of narrative, expository, descriptive and persuasive type, with media, to a variety of audiences and receive feedback;
	5 Drama

46) 5e I always lose things (p. 60) & Language Revision

6 In Town

47) 6a The sea isn’t warm enough (page 62) 

48) Workbook-6a The sea isn’t warm enough (P. 48)

49) 6b When’s he arriving? (page 64) 

50) Workbook-6b When’s he arriving? (P. 50)

51) 6c I’d like a green salad, please. (page 66) 

52) Workbook-6c I’d like a green salad, please. (P. 52)
53) 6d How honest are you? (page 68) & Language Revision & Skills Rev. (p. 70) 

7 Having Fun
54) 7a Have you ever been to Canada? (p. 72) 

55) Workbook-7a Have you ever been to Canada?  (P. 56)
56) 7b It hasn’t arrived yet. (p. 75)
57) Workbook-7a It hasn’t arrived yet. (P. 58)
58) 7c He sang a rock song. (p. 76)

59) Workbook-7c He sang a rock song. (P. 60)
60) 7d Holiday places (p. 78)
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	1. Mësimdhënia 
dhe të nxënit me nxënësin në qendër dhe gjithëpërfshirja 

2. Mësimdhënia dhe të nxënit e bazuar në arritjen e kompetencave


3. Mësimdhënia dhe të nxënit e integruar
4. Mësimdhënia dhe të nxënit e diferencuar


5. Çështjet ndërkurrikulare
	Vlerësim i vazhdue-shëm (formativ)

Vlerësim përmbledhës (sumativ)

Vlerësim  me shkrim

dhe me gojë 

Teste vlerësuese 

Puna me projekte

Vetëvlerësim

	Gjuhët dhe komunikimi, TIK, artet, shkencat e natyrës, shoqëria dhe mjedisi, jeta dhe puna, edukimi për zhvillim të qëndrueshëm,

edukimi për media, edukimi qytetar, globalizimi dhe ndërvarësia, etj
	Live Beat 2
Student’s Book,
Workbook,

Teacher’s Book,

Magazines,
Internet,
Etj. 
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	SHFMU “Shkëndija” Suharekë
	VITI SHKOLLOR:
	2023/2024
	

	
	FUSHA E KURIKULËS:
	GJUHËT DHE KOMUNIKIMI
	

	
	LËNDA:
	GJUHË ANGLEZE
	

	
	KLASA:
	VII
	

	
	SHKALLA:
	3
	

	RNK- Rezultatet e  të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës që synohen të arrihen përmes shtjellimit të temave:

	I- 1, 2, 3, 6, 8;    II- 1, 3, 4, 6 ;    III- 1, 3, 4, 6, 8;      IV- 1, 2, 3, 4;     V- 1, 2, 4, 6, 7;     VI- 1, 2, 3, 6, 7.

	RNF- Rezultatet e të nxënit të fushës kurrikulare të shkallës që synohen të arrihen përmes  shtjellimit të temave:

	Të dëgjuarit dhe të folurit-1, 2, 4;         Të lexuarit-3, 4;       Të shkruarit 1, 2, 3, 4.

	Temat mësimore
	Rezultatet e të nxënit për
 tema mësimore RNL
	
Njësitë mësimore


	Koha 
	Metodologjia  e mësimdhënies
	Metodologjia     e vlerësimit
	Ndërlidhja me lëndë e tjera mësimore, me  çështjet ndërkurrikulare 
	Burimet

	- Activities (LE)

8 Just Imagine

-Reality and the future (FNFL)

- First conditional (LE)
- Today is different

- Asking for help (FNFL)
9. Advice
-Giving advices (LE)

-Health and illness (FNFL)

- Camping

(LNLT)
	· Uses appropriate leave-taking and politeness expressions;

8 Just Imagine
· Makes predictions and arrangements about places, people and the weather;
· Makes predictions and arrangements about places, people and the weather;
· Writes simple informal notes, messages or emails about themselves or others describing places and events;
· Asks for help and gives advice to others;
9 Advice
· Discusses about problems and gives advice in negative and positive ways (e.g. you should/ shouldn’t; you could/couldn’t; I would/wouldn’t);
· Expresses ideas and feelings and understanding and shows respect for the perspectives of others;
· Composes short narrative paragraphs to describe activities in parties, camping or picnics;
	61) 7e Would you like to come and stay? & Language Rev. (p. 80)

8 Just Imagine

62) 8a If I go to a café … (p. 82)
63) Workbook-8a If I go to a café …  (P. 64)
64) 8b Will life be different? (p. 84)
65) Workbook-8b Will life be different? (P. 66)
66) 8c If you take too long, I’ll … (p. 86)
67) Workbook-8c If you take too long, I’ll (P. 68)
68) 8d Addicted to computer games & Language Revision & Skills Revision (p. 88)
9 Advice
69) 9a Which ones are best? (p. 92) 

70) Workbook-9a Which ones are best?  (P. 72)
71) 9b You should go to bed. (p. 94)
72) Workbook-9b You should go to bed (P. 74)
73) The second test

74) 9c We have to make our beds. (p. 96)
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	1. Mësimdhënia 
dhe të nxënit me nxënësin në qendër dhe gjithëpërfshirja 

2. Mësimdhënia dhe të nxënit e bazuar në arritjen e kompetencave


3. Mësimdhënia dhe të nxënit e integruar
4. Mësimdhënia dhe të nxënit e diferencuar


5. Çështjet ndërkurrikulare


	Vlerësim i vazhdue-shëm (formativ)

Vlerësim përmbledhës (sumativ)

Vlerësim  me shkrim

dhe me gojë 

Teste vlerësuese 

Puna me projekte

Vetëvlerësim

	Gjuhët dhe komunikimi, TIK, artet, shkencat e natyrës, shoqëria dhe mjedisi, jeta dhe puna, edukimi për zhvillim të qëndrueshëm,

edukimi për media, edukimi qytetar, globalizimi dhe ndërvarësia, etj
	Live Beat 2
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Workbook,

Teacher’s Book,

Magazines,
Internet,
Etj. 
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